P = Historia desponsationis et coronationis Friderici Il et coniugis ipsius
Eleonorae, authore Nicolao Lanckmanno de Valckenstein ex coaevo cod. ms.
Bibliothecae admodum RR. Dominorum Canonicorum Regularium D, Dorotheae
Vindobon. cum editione Struviana collato, ed. Hieronymus Pez, in Scriptores
rerum Austriarcarum veteres ac genuini, tom. II, Lipsiae, 1725, cols. 569-606;

V = Viena, Oesterreichische Nationalbibliothek, Codex Vindobonensis Pala-
linus 3286 (olim ms Ambras. 337): Nicolaus Langkmann de Valckenstein, Des-
ponsatio et coronatio Friderici Il imperatoris et eius auguste domine Leonore, 52
fols., saec. XV.

15

DEsPONSATIO ET CORONATIO
SERENISSIMI DOMINT DOMINI IMPER ATORIS FrIDERICI IIT
ET EIUS AUGUSTE DOMINE LEONORE

Auctore NICOLAO LANGKMANNO DE VALCKENSTEIN

Editio curata a Aires A. Nascimento
adiuuantibus Maria Jodo Branco & Maria de Lurdes Rosa

ex Augustissima Bibliotheca Caesarea Vindobonensi,
Cod. Vindobon. Palat. 3286

CaSaMENTO E COROACAO
DO SERENISSIMO SENHOR IMPERADOR FREDERICO I
E DE SUA AUGUSTA Esposa DoNA LEONOR

por NICOLAU LANCKMAN DE VALCKENSTEIN

Edigio de Aires A. Nascimento
com a colaboragio de Maria Jodo Branco & Maria de Lurdes Rosa

sobre ms. Viena, Biblioteca Palatina, Cod. 3286

DEsPoNsATIO FRIDERICT ET LEONORE

1. Fridericus dei gratia Romanorum imperator semper augustus, ac Austrie,
Stirie, Karinthie, Carniole dux, comes Tirolis etc., anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo quinquagesimo primo in Martio ex Noua Ciuitate, Saltzburgensis diocesis
misit suos oratores procuratores ac mandatores speciales cum pleno mandato ad
regnum Portugalie ad desponsandum sibi preclarissimam virginem et in¢litissimam
Dominam Leonoram infantissam Portugalie que erat serenissimi Eduardi regis et
illustrissime Domine Leonore regine Portugalie bone memorie filia legitima.

Venerunt predicti oratores, per Almaniam ad ducatum Sabaudie, ad ciuitatem
Geneff, sub gallica lingua, et consequenter per fluuium Rodanum ad Delphinatum,
quam terram delfinus primogenitus filius regis Francie regebat, ibi obtinendo saluum
conductum; deinde Alascala' ad Karthusiam et ad Sanctum Anthonium uidendo
miracula eius, deinde ad Langendoch que est terra bona, et ad Montem Pessolanum.
Ibi est notabilis //fl. 1v// uniuersitas maxime dominorum medicorum. Et ulterius
proficiscendo uenerunt uia recta uersus ciuitatem Tolosam et Runciuallem, ubi
Karulus rex et Rolandus quondam contra paganos et regem Granati pugnando
uictoriam habuerunt. Sed propter discrimina uiarum? et periculum gentis proprie
Armegekensis (fuit una confraternitas bellatorum) declinauerunt predicti oratores
cum mercatoribus a uia recta et uenerunt uersus Kataloniam ad ciuitates Narbonam
et Parpinionam. Et consequenter uenerunt ad Jerundam, ibi uidendo corpus Sancti
Narcissi. Ibi uenduntur ligna et stramina in pondere. Postea ad Katholoniam ad
ciuitatem capitalem Barsiloniam que est magna ciuitas cum magno pallacio habens
bonum portum maris, Ibj uenduntur et emuntur homines ut bestie. Ibi est ecclesia
katedralis et collegium legum et studium et pallacium ducale pulcherrimum, in quo
illustrissima domina Arragonum et Sicilie regina pro tunc residenciam habuit que
predictis oratoribus saluum conductum et litteram passus dedit in hec uerba: